
 

 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/49/2024 

RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

 

z dnia 22 października 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli  
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2024 roku, poz.107) w związku z art. 2 art. ust 1 pkt 6 i art. 54 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 roku o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 799)  

 

Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.Wyraża się zgodę na cesję wierzytelności przyszłych przysługujących wykonawcy – Firmie 

Budowlanej Rem- Bud I Bronisław Drąg Spółka Jawna z siedzibą w Stalowej Woli, Al. Jana Pawła II 

60B, 37-450 Stalowa Wola, wobec Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, a wynikających z umowy 774 ZP/B/2024 

z dnia 5 sierpnia 2024 roku, celem zabezpieczenia wierzytelności z tytułu kredytu przysługujących 

Nadsańskiemu Bankowi Spółdzielczemu z siedzibą w Stalowej Woli ul. Okulickiego 56C, 37-450 

Stalowa Wola. 

2. Niniejsza zgoda  zostaje wyrażona w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli, biorąc pod uwagę konieczność zabezpieczenia ciągłości  

udzielania świadczeń zdrowotnych, z uwzględnieniem opinii Dyrektora placówki. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Firma Budowlana „REM-BUD I” Bronisław Drąg Spo łka Jawna w Stalowej Woli zawarła umowę  
nr 774/ZP/B/2024 z dnia 5 sierpnia 2024 roku z Samodzielnym Publicznym Zespołem 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli, 
przedmiotem  kto rej jest zaprojektowanie i wykonanie robo t budowlanych w formie 
„zaprojektuj i wybuduj” w ramach zadania pn. „Modernizacja podjazdu dla karetek oraz 
przebudowa pomieszczeń na potrzeby szatni dla pracowników Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli”.  Wykonawca w/w 
umowy zwro cił się z wnioskiem do SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego (wpływ 
13 sierpnia 2024 roku) oraz do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli (wpływ 22 sierpnia 
2024 roku) o wyraz enie zgody na dokonanie cesji  wierzytelnos ci przyszłych wynikających  
z powyz szej umowy celem zabezpieczenia wierzytelnos ci z tytułu kredytu na rzecz 
Nadsan skiego Banku Spo łdzielczego w Stalowej Woli.  
Zgodnie z art. 54 ust 5 ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o działalnos ci leczniczej czynnos c  
prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej moz e nastąpic  po wyraz eniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący 
wydaje zgodę lub odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę koniecznos c  zapewnienia ciągłos ci 
działania s wiadczen  zdrowotnych oraz w oparciu o analizę finansową i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 
zasięgnięciu opinii  kierownika  samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  
O wydanie opinii zwro cono się  do Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 
w Stalowej Woli.  
Dyrektor Szpitala wyraził pozytywną opinię dotyczącą cesji wierzytelnos ci przysługujących 
Wykonawcy tj. Firmie Budowlanej „REM-BUD I” Bronisław Drąg Spo łka Jawna w Stalowej Woli 
wynikających z umowy nr 774/ZP/B/2024 z dnia 5 sierpnia 2024 roku na rzecz Nadsan skiego 
Banku Spo łdzielczego w Stalowej Woli. Dyrektor wziął pod uwagę koniecznos c  zapewnienia 
ciągłos ci udzielania s wiadczen  zdrowotnych, uwzględnił w opinii sprawozdanie niezalez nego 
biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego za 2023 rok,  umowę  
nr DOI/FM/SMPL/104/MDSOR/2023/695/297 zawartą pomiędzy Skarbem Pan stwa – 
Ministrem Zdrowia a  Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym (obowiązującą od 1stycznia 2024 roku). Na podstawie  
przywołanej umowy z Ministrem Zdrowia Szpital otrzymał dofinansowane z udzielonej 
dotacji celowej z budz etu pan stwa na  realizację inwestycji „Modernizacja, przebudowa  
i doposaz enie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wraz z doposaz eniem Pracowni 
Diagnostyki Obrazowej i Pracownią Endoskopii Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  
w Stalowej Woli w niezbędny sprzęt medyczny”, kto rej częs cią jest zadanie pn. „Modernizacja 
podjazdu dla karetek oraz przebudowa pomieszczeń na potrzeby szatni dla pracowników 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli”.  
Ministerstwo Zdrowia nie znajduje przeszko d dla dokonania zmiany wierzyciela, pod 
warunkiem realizacji inwestycji zgodnie z zawartą umową, wykorzystaniem dotacji zgodnie 
z umową, z uwzględnieniem obowiązujących przepiso w prawa.  
  
W związku z powyz szym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 


		2024-10-24T06:39:24+0000




